

Presseartikel: Erfolgreiche Fortsetzung der Partnerschaft zwischen Wind Multiplikator und Ocean Breeze

Datum: 24.11.2023

Ort: Emden

Wind Multiplikator GmbH und Ocean Breeze Energy GmbH & Co. KG freuen sich, die Verlängerung ihrer langjährigen Zusammenarbeit bekannt zu geben. Das bereits bestehende Service und Maintenance Agreement zwischen den beiden Unternehmen wurde mit Wirkung ab dem 1. Januar 2026 um weitere fünf Jahre bis zum Ende des Jahres 2030 verlängert.

Die Vertragsverlängerung unterstreicht die anhaltend erfolgreiche Partnerschaft zwischen Wind Multiplikator und Ocean Breeze Energy und bestätigt erneut das Vertrauen eines ihrer größten Kunden in die Fähigkeiten von Wind Multiplikator.

Ocean Breeze Energy ist Eigentümer und Betreiber des Bard Offshore 1 Windparks (BO1) und die Ursprünge der Kooperation mit Wind Multiplikator reichen zurück auf die Errichtungszeit von BO1, als ersten kommerziellen Windpark in der deutschen Nordsee. Mit insgesamt 80 Anlagen zu jeweils 5 MW Leistung, wurde BO1 Ende 2013 durch die Bard Gruppe errichtet. Seit dieser Zeit hat sich die Offshore Wind Solutions GmbH (OWS), die seit Juni 2023 Teil der Wind Multiplikator GmbH ist, erfolgreich um den reibungslosen Betrieb, die Wartung und die Instandhaltung dieses Windparks gekümmert.

Mit der aktuellen Vertragsverlängerung bekräftigt Wind Multiplikator sein Engagement, die höchstmögliche Verfügbarkeit des Windparks sicherzustellen, Störungsfälle umgehend zu beheben und den Windpark durch gezielte Instandhaltungsmaßnahmen in bestem Zustand zu erhalten.

Der Service- und Wartungsvertrag umfasst unter anderem die Entstörungen der Windenergieanlagen sowie die jährlichen Wartungsarbeiten. Des Weiteren gehören alle Großkomponententausche, einschließlich der Lieferung von Heavy-Lift-Vesseln, und die Überarbeitung der Großkomponenten am Onshore Standort in Emden zum Leistungsumfang von Wind Multiplikator.

Diese Vertragsverlängerung sichert Wind Multiplikator - als einen der führenden Full-Service-Anbieter für Offshore-Windprojekte - einen wichtigen Baustein für ihr zukünftiges Wachstum und unterstreicht die kontinuierliche Weiterentwicklung der erfolgreichen Partnerschaft mit Ocean Breeze Energy.

Für weitere Informationen und Presseanfragen stehen Ihnen die Vertreter von Wind Multiplikator GmbH und Ocean Breeze Energy GmbH & Co. KG GmbH gerne zur Verfügung.

Pressekontakte:

Wind Multiplikator:

Anna-Lena Kriews

Anna-Lena.Kriews@windmultiplikator.de

Ocean Breeze:

Daniel Brickwell

Daniel.Brickwell@oceanbreeze.de